
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

от 25.12.2018                                                                                                       № 7761 

 

 

 

 
Об утверждении нормативных затрат на оказание 

муниципальной услуги по предоставлению 

дополнительного образования в образовательных 

организациях дополнительного образования детей 

художественно-эстетической направленности 

муниципального образования город Набережные 

Челны на 2019 год  

 

 

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона                             

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Устава города 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить: 

1) нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по 

предоставлению дополнительного образования в образовательных организациях 

дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности 

муниципального образования «город Набережные Челны на 2019 год согласно 

приложению; 

2) поправочный коэффициент к нормативным затратам на оказание 

муниципальной услуги по предоставлению дополнительного образования в 

образовательных организациях дополнительного образования детей художественно-

эстетической направленности в размере 0,5. 

2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить 

финансирование образовательных организаций дополнительного образования детей 

в соответствии с нормативными затратами, предусмотренными пунктом 1 

настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления 

финансов Сагидуллину И.А. 

 

 

Руководитель 

исполнительного комитета              Р.А. Абдуллин 

consultantplus://offline/ref=8DC5677C99F025ED26B9752AFD7108A1BA4D7FCF112F8D09E9DE033480D3781934B2AB88C12BAB61D75577F9C38BEB25C2BF73D94BB1AC15K645G


Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «_25_» _12_ 2018 № 7761 

 

 

 

Нормативные затраты 

на оказание муниципальной услуги по предоставлению 

дополнительного образования в образовательных организациях 

дополнительного образования детей художественно-эстетической 

направленности муниципального образования город Набережные Челны 

 
Направление 

программы 

дополнительного 

образования 

Территориаль 

ная дислокация 

Нормативные затраты 

(рублей в год на 1 обучающегося) 
трех 

летний 

срок 

обучения 

четырех 

летний срок 

обучения 

пяти 

летний 

срок 

обучения 

семи 

летний 

срок 

обучения 

ранняя 

профес 

сиональная 

ориентация 

Музыкальное 

искусство 

городская 

местность 

    55 793 64 719 84 130 

Изобразительное 

искусство 

городская 

местность 

  30 808  26 803 64 347 

Хореографическое 

искусство 

городская 

местность 

    58 474 48 228 175 835 

Общее эстетическое 

искусство 

городская 

местность 

    25 592     

Фольклорное 

искусство 

городская 

местность 

    55 174 52 945 85 700 

Эстрадно-джазовое 

искусство 

городская 

местность 

84 971  81 330  134 297 

Театральное 

искусство 

городская 

местность 

43 848  40 718 40 728 64 463 

 

 

 

Руководитель Аппарата  

Исполнительного комитета             Г.К. Ахметова 


